

## **تأکید مقامات باکو: خاک جمهوری آذربایجان هرگز برای حمله به ایران مورد استفاده قرار نخواهد گرفت**

رئیس‌جمهوری آذربایجان بارها تأکید کرده است که خاک این کشور هرگز برای حمله نظامی به کشور ثالثی، بخصوص همسایگان آن و از جمله جمهوری اسلامی ایران مورد استفاده قرار نخواهد گرفت

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

ایران از مسائل مورد بررسی در مذاکرات وزیر خارجه آمریکا در سفر به جمهوری آذربایجان بود، ولی مقامات باکو بارها اعلام کردند که خاک آذربایجان هرگز برای تهدید نظامی علیه کشورهای همسایه مورد استفاده قرار نخواهد گرفت.

به گزارش فارس به نقل از روزنامه «نیزاویسیمایا گازیه تا»، «هیلاری کلینتون» وزیر امور خارجه آمریکا روز چهارشنبه در باکو به سفر خود به کشورهای منطقه قفقاز جنوبی پایان داد.

کلینتون در مذاکرات خود با مقامات جمهوری آذربایجان توسعه روابط دوجانبه و برخی مسائل مربوط به امنیت منطقه، از جمله مناقشه قره باغ کوهستانی را مورد بررسی قرار داد.

برنامه سفر یک روزه وزیر امور خارجه آمریکا به آذربایجان بسیار فشرده بود. کلینتون در جریان این سفر کوتاه با «الهام علی اف» رئیس‌جمهور، «المار محمدیاروف» وزیر خارجه و همچنین با نمایندگان جامعه مدنی و مطبوعاتی آذربایجان دیدار و گفت‌وگو کرد و در عین حال از نمایشگاه و کنفرانس بین‌المللی صنایع نفت و گاز باکو بازدید کرد.

همانطور که از قبل انتظار می‌رفت اصلی‌ترین موضوع مذاکرات کلینتون در باکو همکاری‌های اقتصادی و انرژی آذربایجان و آمریکا، تقویت گفت‌وگوهای سیاسی بین دو کشور و همچنین مسائل مربوط به امنیت منطقه قفقاز، توسعه دموکراسی و مبارزه با تروریسم بود.

به گفته وزیر امور خارجه آذربایجان، در این راستا مناقشه قره باغ اصلی‌ترین موضوع این مذاکرات بود که سنگ زیربنای اختلافات باکو و ایروان است و اخیرا به درگیری مرزی و کشته و زخمی شدن تعدادی از نیروهای مرزبانی دو کشور همسایه نیز منجر شده است.

موضوع دیگر مورد بررسی در این زمینه مسائل مربوط به برنامه هسته‌ای ایران و همچنین مشکلات بوجود آمده اخیر در روابط آذربایجان با جمهوری اسلامی ایران بود.

البته مقامات باکو با وجود تنش اخیر در روابط با تهران، از قبل اعلام کرده بودند که خاک آذربایجان هرگز برای حمله نظامی به ایران مورد استفاده قرار نخواهد گرفت.

"فرهاد مامیدوف" رئیس‌موسسه تحقیقات آذربایجان در گفت‌وگو با خبرنگار این روزنامه گفت: در رابطه با ایران در مذاکرات با دولت آمریکا مقامات باکو موضع‌گیری اصولی و قاطعی را اتخاذ کرده‌اند. رئیس‌جمهوری آذربایجان بارها تأکید کرده است که خاک این کشور هرگز برای حمله نظامی به کشور ثالثی، بخصوص همسایگان آن و از جمله جمهوری اسلامی ایران مورد استفاده قرار نخواهد گرفت و چنین امکانی از دید مقامات باکو کاملاً منتفی است.

این کارشناس همچنین معتقد است که تنش‌های اخیر در روابط آذربایجان و ایران تأمین‌کننده منافع هیچ‌یک از دو کشور نیست و هر دو طرف باید تلاش کنند تا از اقدامات تحریک‌کننده که صرفاً در جهت منافع برخی گروه‌های خاص است اجتناب ورزند./خ

پایان پیام.